

Kurier Szczeciński

Nr 193 (8681)

Rok założenia 1945

Cena 50 gr.

CZWARTEK, 17
SIERPNIA
1972 ROKU
WYD. AB



Decyzje Sekretariatu KW PZPR

PRZYSPIESZYĆ REALIZACJĘ inwestycji ZUO w Barlinku

JAK do tej pory, rozbudowujące się Zakłady Urządzeń Okrętowych w Barlinku nie mają szczęścia do wykonawców. Zgodnie z harmonogramem, roboty przy budowie nowego oddziału zakładu, zapoczątkowane w 1967 roku, miały być całkowicie zakończone w II kwartale br. Koszt tej inwestycji po przekazaniu do eksploatacji zamknie się kwotą ponad 61 mln zł. Tymczasem zaległości na dzień dzisiejszy w przerobieniu budowlano-montażowym sięgają prawie 9 mln zł.

NIERUCHOMIENIE nowego oddziału odkuwek i armatury w zaplanowanym terminie doprowadzi do poważnych konsekwencji finansowych. Zarówno w trzecim jak i w czwartym kwartale br. Zakłady Urządzeń Okrętowych nie wywiązały się z przyjętymi na siebie zobowiązań w stosunku do wielu kooperantów krajowych i odbiorców zagranicznych. Już dziś szacuje się, że straty z tego tytułu sięgają około 20 mln zł. Nie można także pominąć znacznych kwot, które zakład będzie musiał zapłacić w formie kar umownych.

Kto ponosi winę za ten stan? Dlaczego w tak opieszalych snobów prowadzona jest ta inwestycja? Czy można nadrobić po wstąpieniu zaległości? Nad tymi problemami radzono wczoraj w Barlinku podczas wyjazdowego posiedzenia Sekretariatu KW PZPR, któremu przewodniczył sekretarz KW PZPR w Szczecinie Zdzisław Drewniowski. W posiedzeniu uczestniczyli przedstawiciele Prezydium WRN, władz partyjnych i administracyjnych powiatu myśliborskiego oraz dyrektorzy wszystkich przedsiębiorstw zaangażowanych przy budowie zakładu, a także kierownictwo ZUO w Barlinku.

Z PRZEDSTAWIONEGO przez inwestora sprawozdania wynika, że znaczne zaległości, które powstały przy realizacji tej inwestycji, są spowodowane brakiem dostatecznej ilości sprzętu, niedoborem gily robotniczej, nieterminiczną dostawą materiałów, a także częstym zmieniaaniem raz ustalonego harmonogramu.

(Dokończenie na str. 2)

Zakończenie strajku brytyjskich dokerów

LONDYN PAP. Ponad 30 delegatów brytyjskiej gminy przeciwko 30 postanowiło w środę zakończyć strajk poważający robotników portowych, trwający od 19 dni. Decyzja ta oznacza, że 80 tysięcy pracowników żelaznych i niewykwalifikowanych.

Komisja nie zdołała znaleźć formuł, gwarantujących pełne zatrudnienie wszystkim dokerom, którzy obawiają się o swe miejsca pracy w dokończ w związku z wprowadzeniem na coraz większą skalę konteneryzacji przewozów. Firmy zajmujące się załadunkiem i rozładunkiem kontenerów zatrudniły w sumie 300 osób dokerów. Wydaje się jednak, że firmy te, które wolały zatrudnić tania, nie zrzeszona siłę robotniczą, będą musiały ponieść na ustępstwa w obliczu groźby wysokich dodatków do opłat za usługi portowe, zgodnie z postanowieniami komisji Aldington-Jonesa.

Trudno jednoznacznie odpowiedzieć na pytanie, czy strajk zakończył się całkowitym zwycięstwem dokerów. Można jednak z całą pewnością stwierdzić, że oznaczał on porażkę rządu, usiłującego ograniczyć prawa klasy robotniczej. Tym razem, gdy strajk przedłużał się, rząd konserwatywny nie ośmielił się zastosować ostrojonej ustawy o stosunkach w przemyśle.

W Myśliborzu żeglarze walczą o nagrodę im. L. Teligi

MIMO niepogody mieszkańcy Myśliborza licznie przybyli, wczoraj przysłał MKS „Sekurek”, gdzie od było się uroczyste otwarcie i Ogólnopolskich Regat Żeglarskich im. Leona Teligi.

O godzinie 19 przy dźwiękach marsza na plac apelowo wkroczył białoskóry 200 żeglarzy, reprezentujących 26 klubów polskich; była też ekipa Berlina (NRD). W imieniu Komitetu Honorowego regat przemówienie po witalnie wygłosił sekretarz KP PZPR w Myśliborzu Stanisław Sroka. Otwarcie imprezy dokonał sekretarz KW PZPR w Szczecinie Zdzisław Drewniowski. W tym dniu, przypomniał uczestnikom wspaniałą sylwetkę znakomitego polskiego żeglarza Leona Teligi. W uroczystości wzięli udział przedstawiciele powiatowych i sportowych, a także sekretarz KW PZPR w Szczecinie Jerzy Łazarz, wiceprzewodniczący WKKPIT Henryk Kozłowski, prezes OZZ Andrzej Downar, przewodniczący ZO SZS Zbigniew Szyroki.

Działalność rozpoczęto klasą wyścigową w 6 klasach. Główną nagrodą jest puchar ufundowany przez ministra Żeglarni. Zawody zakończą się w niedzielę. (TAR)

Premier P. Jaroszewicz kończy dziś wizytę przyjaźni

Rozmowy Polska-CSRS

PRAGA PAP. Prezes Rady Ministrów PRL Piotr Jaroszewicz zakończy dziś 2-dniową wizytę przyjaźni w Czechosłowacji. Przewiduje się opublikowanie wspólnego komunikatu.

WCZORAJ na zamku w Kordiejach pod Pragą odbyły się oficjalne polsko-czechosłowackie rozmowy z udziałem szefów rządów obu krajów Lubomira

Sztrougała i Piotra Jaroszewicza. Uplynęły one w serdecznej i przyjaźnej atmosferze, w duchu całkowitego wzajemnego zrozumienia. Omawiano zagadnienia dotyczące rozwoju współpracy między PRL a CSRS oraz interesujące oba kraje problemy międzynarodowe. Z zadowoleniem podkreślono, że obustronna współpraca, zwłaszcza w ostatnich latach, rozwija się dynamicznie. P. Jaroszewicz i L. Sztrougał nawiazali do rezultatów poprzednich spotkań, które przyczyniły się do pogłębienia i zacieśnienia stosunków oraz zapoczątkowały nowy etap

współpracy. Charakteryzuje się on szerszym rozwojem socjalistycznego podziału pracy, kooperacji i specjalizacji przemysłowej.

Piotr Jaroszewicz przyjęty został w śróde przez sekretarza generalnego KC KPCZ Gustava Husaka.

Szczegóły zamachu na króla Maroka

Zbuntowani lotnicy ostrzelali samolot królewski

RABAT, LONDYN, PARYŻ PAP. Po raz drugi w ciągu 13 miesięcy król Maroka Hassan II uniknął śmierci z rąk zamachowców. W środę królewski „Boeing-727”, wiozący monarchę marokańskiego z Francji, został ostrzelany przez samoloty myśliwskie. Z relacji agentów wynika, że monarcha uratował się dzięki przytomności umysłu. W czasie gdy samolot był ostrzeliwany nad lotniskiem w Rabacie, monarcha podając się za technika pokładowego zawiadomił drogą radiową wieź kontrolną, że kilka osób na pokładzie maszyny zostało zabitych, a wśród nich król. Meldunek ten przechwycili piloci-zamachowcy i przestali ostrzeliwać samolot.

Po wylądowaniu Hassan II miał schronić się w zagajniku znajdującym się opodal dworca lotniczego. Odrzucone ostrzeliwały w tym czasie dworzec lotniczy, a później bombardowały rakietami pałac królewski.

Według dobrze poinformowanych źródeł, samoloty wojskowe należały do bazy lotniczej w Kenitra, a zamachem kierował dowódca tej bazy major Kuera. W Rabacie podano, że został on aresztowany po wylądowaniu na spadochronie w pobliżu tego miasta. Piloci odrzućców, które ostrzelały samolot królewski, zostali również aresztowani po powrocie do bazy.

Marokańskie Ministerstwo Spraw Zagranicznych opublikowało komunikat, w którym pisze, iż samolot królewski zaatakowany został przez jeden z myśliwców eskorty. Złoga zbuntowanego samolotu użyla rakiet i broni maszynowej; samolot królewski mimo poważnych uszkodzeń zdołał wylądować na lotnisku w Rabacie.

Komunikat informuje dalej, że do ataku przyłączyły się inne samoloty z eskorty królewskiej, bombardując budynki lotniska. W komunikacie zapewnia się, że władze panują nad sytuacją, a król Hassan II nie doznał żadnych obrażeń.

Konkurent „Coca-coli“

OD miesiąca pracuje w Gorzowie wytwórnia kwasu chlebowego, która wespół z zakładem w Zielonej Górze uzupełnia zaopatrzenie w napoje chłodzące. Warto podkreślić walory smakowe i zdrowotne zielonogórskiego kwasu chlebowego. Pasteryzacja przedłuża okres jego trwałości.

Bońskie sensacje (muzyczne)

Proces o pamiętniki żony Ryszarda Wagnera „Rebelia“ w Bayreuth

SA dwa powody, dla których tegoroczny festiwal muzyki wagnerowskiej w Bayreuth zwrócił na siebie szczególną uwagę.

W CZERWCU, a więc w miesiącu poprzedzającym otwarcie wagnerowskiej imprezy, prasa zachodniemiecka podała sensacyjną wiadomość o „zniknię-



GRUPA dziewcząt z Zespołu Pieśni i Tańca „Mazowsze”, który występuje obecnie z dużym powodzeniem na scenie londyńskiego Royal Festival Hall. (CAF - AP)

Warszawianek nadal więcej

O 11,5 TYS. OSOB wzrosła liczba mieszkańców stolicy w pierwszym półroczu br.: 1 lipca było ich już blisko 1 338 tys., a dziś jest z pewnością ponad 1 350 tys. Nadal utrzymuje się wysoka przewaga kobiet, których — według danych Miejskiego Urzędu Statystycznego — przypada aż 116 na 100 mężczyzn.

Utrzymuje się również najniższy w kraju przyrost naturalny oraz tendencja starzenia się warszawskiej społeczności. Zmniejszyła się też liczba uczniów szkół podstawowych. (PAP)

(Dokończenie na str. 3)

Odzież szkolna - już w sklepach WSS, WPTO, GS i PDT

8051-KC

